
Energie 
z akumulátoru
ƒ

Řešení pro nabíjeníŘešení pro nabíjení AP SystémAP Systém AK SystémAK Systém AS SystémAS Systém AI Linienienie



PRO VELKÉ VÝZVY

Výkonný akumulátorový systém AP je určen pro 
každodenní profesionální nasazení v péči o krajinu, 
zeleň, parky a stromy. Tyto stroje jsou navrženy a 
konstruovány tak, aby odolaly i těm nejnepříznivějším 
povětrnostním podmínkám a splňovaly všechny 
náročné výzvy, kterým profesionálové při své práci čelí.

  od strany 30

PRO NÁROČNÉ PROJEKTY

AK Systém přesvědčí svým vysokým výkonem a
dlouhými provozními dobami. Zahrnuje širokou škálu 
dobíjecích AK baterií s různými úrovněmi energie, 
takže jste ideálně vybaveni pro náročné úkoly na 
zahradě i v okolí domu. Kompaktní akumulátorové 
nářadí je navíc lehké, praktické a ergonomické.

  od strany 38

PRO PŘÍLEŽITOSTNÉ POUŽITÍ

Kompaktní a praktické akumulátorové přístroje ze 
systému AS jsou ideální pro méně náročné práce
kolem domu, ale i v případech, kdy je výhodné použít v 
profesionální oblasti stroj s co nejmenší hmotností.
Vyměnitelný akumulátor spolehlivě dodává
potřebný výkon.

  od strany 41

PRO LEHČÍ ÚKOLY

Se snadno ovladatelnými přístroji z akumulátorového 
systému AI máte vše, co potřebujete pro příjemnou 
práci na vaší zahradě.

  od strany 43

OPRAVDOVÝ PROFESIONÁLNÍ VÝKON S 
AKUMULÁTOREM. PRO TY, KTEŘÍ DO TOHO 
DÁVAJÍ VŠECHNO.
ƒ

Zkušenosti z praxe 2222

Řešení pro nabíjení 2626

Akumulátorové systémy 30

21Akumulátorové systémy

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Výkonný aku
každodenní
zeleň, parky
konstruován
povětrnostn
náročné výz

 od s

AK Systém p
dlouhými pr
dobíjecích A
takže jste id
zahradě i v o
nářadí je nav

od s

Kompaktní a
systému AS
kolem domu
profesionáln
Vyměnitelný
potřebný vý

od s

Se snadno o
systému AI 
práci na vaš

od s

3030



  Další informace k MSA 220 TC-O a dalším 
akumulátorovým pilám pro péči o stromy najdete na 
straně 60

  Další informace ke GTA 40 najdete na straně  71

Dva profesionálové, bez kterých se Viktoria Carstens 
již při své práci arboristky neobejde:

AKUMULÁTOROVÁ PILA PRO PÉČI 
O STROMY MSA 220 TC-O

Výkonná profesionální akumulátorová pila pro stromovou 
chirurgii, korekční řezy v korunách stromů nebo odstranění 
odumřelého dřeva. Obzvláště pohodlná obsluha díky 
elektronickému ovládacímu systému s odblokovacím 
tlačítkem. S LED displejem s dobrou čitelností v úhlu 180°. 
Je vybavena řetězem 3⁄8" PS3 pro velmi vysoký řezný výkon, 
bočním napínáním řetězu a beznástrojovým víčkem olejové 
nádrže. Volitelně lze dodatečně vybavit komfortním závěsným 
okem. Pro snížení hmotnosti lze použít novou baterii 
AP 200 S. Tento stroj smí používat pouze vyškolení odborníci 
z oblasti péče o stromy.

AKUMULÁTOROVÁ PILA PRO ARBORISTY
GTA 40

Zejména pro velmi náročné odborné činnosti, jako je práce 
v korunách stromů, je nezbytná zručnost, odborné znalosti, 
ale i ergonomická výbava. Akumulátorová pila STIHL GTA 40 
přesvědčí svými užitnými vlastnostmi, vysokou úrovní 
uživatelské přívětivosti, nízkou hmotností a kompaktním 
provedením: tři klíčové výhody, kterými STIHL GTA 40 
boduje při práci v korunách stromů jsou: Výkon 520 W, 
optimalizovaná ergonomie s protiskluzovou ovládací rukojetí 
a nastavitelná rychlost řetězu. Toto jsou vlastnosti, které 
přesvědčují při každodenním používání a usnadňují práci 
profesionálům v péči o stromy, jako je například Viktoria 
Carstens.

»Nejlepší nástroj pro 
řešení každodenních 
úkolů«

Viktoria Carstens, arboristka

Jako profesionál v oblasti péče o stromy čelíte každý den novým výzvám. Každý strom je totiž jiný a má zvláštní vlastnosti, kterým se 
musíte při své práci přizpůsobit. "Je to, jako by každý strom měl svůj vlastní příběh," říká Viktoria Carstens. "Můžete si ho přečíst a pak 
se rozhodnout, co dělat."

Zkušená arboristka se cítí být úzce spjata s přírodou. A je si vědoma své odpovědnosti, ať už jde o cílený řez pro zdravý růst 
stromu, odstranění odumřelého dřeva, korekce koruny nebo problémových stromů. Ke každému stromu, ke každé větvi přistupuje s 
respektem a péčí. Aby mohla Viktoria efektivně pracovat i v náročných podmínkách, spoléhá na akumulátorové motorové pily.

Viktoria pracuje s akumulátorovou řetězovou pilu STIHL MSA 220 T. Má vše, co je pro náročnou péči o stromy důležité, užitečné a 
praktické: od silného EC motoru s vysoce výkonným akumulátorem pro působivý řezný výkon až po intuitivní ovládání a mechanickou 
brzdu řetězu. Oceňuje mechanickou brzdu řetězu, stavové LED diody i robustní kovový doraz či praktické závěsné očko.

Při prořezávání malých větví a keřů se Viktoria již nechce obejít bez výhod profesionální malé akumulátorové pily STIHL GTA 40. Ta 
je obzvláště uživatelsky přívětivá, kompaktní, lehká a vybavená výkonnou technologií dvojího akumulátoru. GTA 40 nabízí vynikající 
kombinaci výkonu a přesné a snadné manipulace. LED indikátor stavu nabití, nádržka na olej pro mazání řetězu a výměna pilového 
řetězu bez použití nářadí bodují při každodenním používání. K pevnému úchopu přispívá ergonomická ovládací rukojeť, díky níž pila 
STIHL GTA 40 vždy bezpečně padne do ruky.

Dělejte to jako Viktoria Carstens. A přesvědčte se sami, jak vám inovace STIHL mohou usnadnit práci při péči o stromy.

Dostatek energie až do 
závěru pracovního dne.
S akumulátorovými 
systémy pro péči o stromy.
ƒ
Arboristka Viktoria Carstens a její GTA 40Arboristka Viktoria Carstens a její GTA 40
a MSA 220 T.a MSA 220 T.

23

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

22 Akumulátorové systémy | Zkušenosti z praxe Zkušenosti z praxe | Akumulátorové systémy 23

Další inf
akumulá
straně 6

Dva p
již př

AKUMUL
O STROM

Výkonná pro
chirurgii, ko
odumřelého
elektronické
tlačítkem. S
Je vybavena
bočním nap
nádrže. Volit
okem. Pro s
AP 200 S. T
z oblasti péč

ro
ch

kterým se 
přečíst a pak 

st 
stupuje s 
pily.

žitečné a
echanickou 

TA 40. Ta 
vynikající 
pilového 
ky níž pila 



AKUMULÁTORY NA PLNÝ VÝKON.
ƒ
S inovativními řešeními nabíjení pro profesionály.

V Hamburku, ve společnosti Norbert Farwick GmbH,  používají 
pro údržbu zeleně akumulátorové přístroje STIHL již od 
roku 2018.  Přesvědčil je nejen tichý efektivní provoz, ale i 
výkonnost, kvalita a snadná údržba akumulátorových systémů.

Každý den ráno jsou všechny akumulátory pro přibližně 
30 přístrojů, jako jsou nůžky na živé ploty, foukače listí, 
křovinořezy a kombistroje, nabité, a tím je plně připraveno k 
práci i asi 60 pracovníků firmy.
Janes Vitus Farwick se může bez obav spolehnout nejen na 
své zaměstnance a jejich strojové vybavení, ale i na stacionární 
a mobilní nabíjecí management.  

»Akumulátorovou 
technologii volíme UŽ 
OD ROKU 2018.«

Janes Vitus Farwick, prokurista

»AKUMULÁTORY JSOU 
BUDOUCNOST A NIKDY 
NEUVAŽUJEME O CESTĚ 
ZPĚT.«

Julien Ferraris, obchodní ředitel u Liléo Jardins

Kromě nabíjení v centrále pro stacionární nabíjení 
akumulátorů, mají týmy údržby k dispozici dobíjení na svém 
servisním vozidle. To jim umožňuje nabíjet, skladovat a 
přepravovat akumulátory bezpečně, přehledně a čistě.

Pro zahradníka Hauke Harlanda je to velké usnadnění práce: 
"Nemusím se starat o to, aby bylo všechno připravené k 
použití. Zásoba přednabitých akumulátorů mi dává možnost 
soustředit na samotnou práci a vím, že výměna baterií je 
otázkou okamžiku a nepředstavuje pro mne žádný problém."

Další velkou výhodou práce s akumulátorovým napájením 
je, jak kolegové, tichý a bezemisní provoz. To prospívá 
nejen životnímu prostředí a zákazníkům, ale také všem 
zaměstnancům v týmech údržby zeleně.

85%
NAŠÍ TECHNIKY POHÁNÍ 
AKUMULÁTORY

ZMĚNA 
OSVĚDČENÁ 
PRAXÍ 
ƒ
AKUMULÁTOROVÁ REVOLUCE 
V PÉČI O ZELEŇ

Společnost Liléo Jardins ve Francii sází na zelenou energii 
prostřednictvím akumulátorových systémů. 

V oblasti kolem Chambéry ve francouzských Alpách 
došlo v posledních letech k zelené změně, za kterou stojí 
Julien Ferraris, obchodní ředitel společnosti Liléo Jardins. 
Společnost zabývající se terénními úpravami a údržbou 
zeleně s osmi zaměstnanci postupně přechází z benzinových 
motorů na akumulátorovou technologii. Dnes je již 85 procent 
techniky poháněno akumulátory. Počáteční skepse
ohledně výkonu a životnosti byla rychle rozptýlena. Ferraris je 
nadšený: "Používání přístrojů je příjemnější. Nevibrují, vydávají 
méně hluku, nevypouštějí žádné výfukové emise a méně se 
zahřívají." 

Přestavbou vznikl prostor pro noční nabíjení baterií. Ráno si 
každý tým vezme tři baterie a rychlonabíječku. Se systémem 
STIHL AP je možné tímto způsobem zajistit celodenní provoz 
prakticky bez přerušení. Ferraris je přesvědčen, že tato 
investice přinese  dlouhodobé úspory. Liléo Jardins se tak 
ujímá průkopnické role v té lokalitě a dokazuje, že moderní 
technologie a vysoké profesionální standardy jdou ruku v ruce.

24 25

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Zkušenosti z praxe | Akumulátorové systémyAkumulátorové systémy | Zkušenosti z praxe

NAŠÍ TE
AKUMUL

ění práce: 
né k
možnost 

erií je
problém."

ájením
ívá 
em



ABY VŠE ZŮSTALO  
V CHODU
ƒ
Naše nabíjecí řešení vždy zajišťují 
plně nabité akumulátory. Kdykoli. Kdekoli.

Potřebujete chytrý systém nabíjení akumulátorů, který 
je stejně všestranný jako váš každodenní pracovní 
život? STIHL má to, co hledáte: dostatek energie pro 
každou práci. Ať už se jedná o velkou nabíjecí skříň, 
malou vícenásobnou nabíječku, mobilní nabíječku nebo 
přenosnou napájecí stanici – objevte naše inovativní řešení 
pro snadné nabíjení akumulátorů. 

S našimi chytrými možnostmi nabíjení nejen optimalizujete 
dodávky energie pro svá zařízení, ale také zefektivníte 
svou každodenní práci. Ve středu všeho stojí dvě základní 
otázky: Kdy se bude nabíjet a kde se bude nabíjet? V 
závislosti na odpovědi na tyto otázky doporučujeme 
produkty na míru:

Venku ve firmě NA VOZIDLE

ve dne

rychle, stacionárně rychle, stacionárně rychle, mobilně

 PS 3000
AL 301, AL 501, 

CR6, CM 12
AL 301-4,

CB 1

v noci

šetrně, stacionárně šetrně, mobilně

AL 101, AL 301-4,
CR 6, CM 12

AL 301-4,
CB 1,

Inovativní stacionární Řešení pro nabíjení
ƒ
Plné nabití na místě

CM 12

Řízení nabíjení pro provoz až 12 nabíječek v jedné zásuvce 
pomocí inteligentního zapínání a vypínání.

Chytré řízení nabíjení prostřednictvím optimálního využití 
dostupné elektrické energie
Zabraňuje neúmyslnému spuštění pojistky v důsledku 
přetížení skrze lepší řízení 
Prioritizace tří nabíječek
Spolehlivé plné nabití až 48 akumulátorů přes noc
Možnost flexibilního upevnění, např. ve skříních, nabíjecích 
skříňkách nebo policích

Rozměry (Š × V × H)
67 × 18 × 6 cm

Obj. č.
EA08 430 7900

NOVINKA

AL 301-4

S nabíječkou k nabíjení několika baterií můžete postupně 
nabíjet až 4 akumulátory STIHL AP.

K montáži na stěnu dílny nebo k trvalé integraci do 
zásahového vozidla
Zobrazení jednotlivých stavů nabití stisknutím tlačítka
S adaptérem AP a přípojným vodičem AR L vhodné 
i pro zádový akumulátor AR L
Umístění na sebe nebo vedle sebe
Vhodná i pro použití ve vozidle

Obj. č.
EA04 430 5500

Další informace k nabíječce pro nabíjení několika 
akumulátorů AL 301-4 naleznete na straně 35

CR 6

Díky nástěnnému držáku STIHL lze standardní nabíječky 
a rychlonabíječky ze systému AK a AP v dílně přehledněji 
ukládat a provozovat.

Pro profesionální připevnění a provoz nabíječek STIHL
Až pro 8 standardních nabíječek nebo 6 rychlonabíječek 
systému STIHL AK a AP.
Jednoduchá instalace a uvedení do provozu

Rozměry (Š × V × H)
74 × 65 × 10 cm

Obj. č.
EA08 018 0300

NOVINKA

27Řešení pro nabíjení | Akumulátorové systémy

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Inov
ƒ
Plné 

CM 12

Řízení nabíje
pomocí inte

Chytré
dostupn
Zabraňu
přetížen
Prioritiz
Spolehl
Možnos
skříňkác

Rozměry (Š × V
67 × 18 × 6 cm

NOVINK

AL 301--4

S nabíječkouou
nabíjet až 4

K mont
zásahov
Zobraze
S adapt
i pro zá
Umístěn
Vhodná

Další inf
akumul

lizujete
níte 
ákladní 
V 
e 



Inovativní mobilní řešení nabíjení
ƒ
Nabíjení i na cestách

O
bj

. č
.

Tr
va

lý
 v

ýk
on

 (k
W

)

Šp
ič

ko
vý

 v
ýk

on
 (k

W
)

K
ap

ac
ita

 (K
W

h)

D
ob

a 
na

bí
je

ní
 (m

in
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

přenosný napájecí zdroj

PS 3000 GA02 011 8000 3,7 18 2,0 180 (100%)/144 (80%) 20

PS 3000

S přenosným napájecím zdrojem STIHL můžete provozovat 
výkonné kabelové nářadí i mimo dosah elektrické sítě, stejně 
jako nabíjet akumulátory STIHL.

Dodávka energie kdykoli a kdekoli 
Bezemisní alternativa k benzínovému generátoru
Nekompromisní výkon ve všech situacích
Kompaktní konstrukce
Bez hluku
Odolnost proti prachu a stříkající vodě podle IP54
Bez spalin

PS 3000
Obj. č.
GA02 011 8000

① Vysvětlení symbolů na straně 352

CB 1 nabíjecí box

①

Box pro nabíjení a přepravu až 8 akumulátorů STIHL AP 
na vozidle. Až pro dvě nabíječky AL 301-4 (nejsou součástí 
balení). Certifikace IPX4.

Lze namontovat jako podlahový box, plošinový box nebo 
na pick-up a přívěs.
Nabíjení prostřednictvím externího zdroje napájení nebo 
příslušné zásuvky ve vozidle, včetně připojovacího kabelu.
Úspora času díky zjednodušené manipulaci s 
akumulátorem: Nabíjení, přeprava a skladování
Box s ochranou proti stříkající vodě a větráním

CB 1 nabíjecí box
Obj. č.
EA08 018 0200

NOVINKA – K dostání od jara 2025

28 Akumulátorové systémy | Řešení pro nabíjení

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

H
m

ot
no

st
 (k

g)

20

ovozovat 
ítě, stejně

ru

P54



Doporučená baterie
Snížená výkonnost přístroje

– Nedoporučujeme

Jen do vyprodání zásob!

①  Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. Skutečný energetický výkon, 
který je k dispozici během provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost

② Jedná se o orientační hodnoty, které se mohou měnit podle sekaného materiálu

③ Uvedené pracovní časy nabíjení akumulátoru plošné údaje jsou orientační 
hodnoty a mohou se měnit podle druhu použití a sekaného materiálu

④ Pracovní doba na jedno nabití akumulátoru se liší v závislosti na zvoleném provozním režimu

AP Systém
ƒ
ČISTÝ VÝKON PRO KAŽDODENNÍ ČISTÝ VÝKON PRO KAŽDODENNÍ 
PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ. PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ.

Akumulátorový systém zaujme širokou škálou produktů, vynikajícím 
výkonem, vysokou spolehlivostí a všestranností. Přístroje jsou 
poháněny vyměnitelnými AP akumulátory nebo zádovými 
akumulátory AR L, které nabízí mimořádně dlouhou provozní dobu 
pro profesionální použití. Stručně řečeno: systém STIHL AP znamená 
špičkovou kvalitu STIHL, mimořádný výkon a komplexní řešení pro 
správu napájení a nabíjení.

Co znamenají doby nabití 
80% a 100%?

Akumulátor získá 80 % své nabíjecí kapacity poměrně 
rychle zvýšením napětí při konstantním nabíjecím 
proudu. Poté se sníží a napětí se již nezvyšuje, což 
chrání články akumulátoru. Proto se posledních 20 % 
dosahuje velmi pomalu. Tímto způsobem lze udržet 
výkon akumulátoru po mnoho nabíjecích cyklů a 
prodloužit jeho životnost.

NOVINKA AP 200 S AP 300 AP 300 S AP 500 S AR 2000 L NOVINKA AR 2000 L NOVINKA AR 3000 L

Energie akumulátoru ① (Wh) 187 227 281 337 1.015 1.080  1.620

Nabíjecí časy akumulátoru, kapacita: 80%/100% (min)

AL 101 150 / 200 190 / 250 230 / 300 280 / 355 – – –

AL 301 40 / 55 50 / 75 55 / 80 70 / 90 220 / 290 230 / 295 340 / 425

AL 301-4 40 / 55 50 / 75 55 / 80 70 / 90 220 / 290 230 / 295 340 / 425

AL 501 30 / 45 25 / 35 30 / 45 40 / 55 120 / 160 120 / 160 185 / 235

VÝKONY akumulátoru② (Příklady použití) A PRACOVNÍ DOBA NA JEDNO NABITÍ AKUMULÁTORu③ (až … )

MSA 160 C-B

Při řezání hranolů
 (10 × 10 cm) 

až …

42 min
210 řezů

50 min
250 řezů

62 min
310 řezů

74 min
370 řezů

– – –

MSA 161 T
42 min

200 řezů
50 min

240 řezů
62 min

300 řezů
74 min

360 řezů
– – –

MSA 190 T  NOVINKA
48 min

170 řezů
–

75 min
255 řezů

90 min
306 řezů

– – –

MSA 200 C-B
42 min

160 řezů
40 min

210 řezů
50 min

270 řezů
60 min

320 řezů
– – –

MSA 220 C-B
32 min

150 řezů
35 min

200 řezů
37 min

300 řezů
44 min

350 řezů
– – –

MSA 220 TC-O NOVINKA
21 min

130 řezů
–

24 min
290 řezů

34 min
340 řezů

– – –

MSA 300 C-O
21 min

130 řezů
–

24 min 
290 min

20 – 44 min④

320 řezů
– – –

31Akumulátorové systémy

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

30 Akumulátorové systémy

③ Uvedené pra
hodnoty a m

④ Pracovní dob

Co
80

Aku
rych
prou
chrá
dosa
výko
prod

2

300 S

81

/ 300

/ 80

/ 80

/ 45

min
0 řezů

min
0 řezů

min
 řezů

min
0 řezů

min
0 řezů

min
0 řezů

min
0 min



Energie akumulátoru ① (Wh) (Wh) 187 227 281 337 1.015 1.080  1.620

Provozní časy na jedno nabití akumulátoru② (až … min)(až … min)

HTA 86 42 55 68 82 210 222 318

HTA 160 36 56 70 80 262 277 416

HSA 100 150 180 225 270 1.135 1.205 1.810

HSA 130 R/HSA 130 T 108 – 84④ 135 – 105④ 167 – 130④ 200 – 155④ 690 – 565④ 735 – 600④ 1.050 – 850④

HSA 140 R  NOVINKA 150 – 100④ 195 – 140④ 245 – 175④ 290 – 210④ 880 – 630④ 935 – 670④ 1.405– 1.005④

HSA 140 T NOVINKA 140 – 90④ 190 – 120④ 235 – 150④ 280 – 180④ 850 – 545④ 900 – 580④ 1.355– 870④

HLA 66 144 180 223 268 715 760 1.110

HLA 86 144 180 223 268 715 760 1.110

KMA 135 R s FS-KM, strunovou žací hlavo③ 28 – 14④ 33 – 17④ 45 – 22④ 54 – 26④ 160 – 80④ 170 – 85⑥ 213 – 122⑥

KMA 135 R s FS-KM, nožem na sečení trávy③ 50 – 30④ 60 – 36④ 100 – 50④ 120 – 60④ 310 – 160④ 325 – 170⑥ 450 – 250⑥

KMA 200 R s FS-KM, strunovou žací hlavo③ NOVINKA 32 – 16④ 38 – 19④ 47 – 23④ 56 – 28④ 168 – 84④ 178 – 89④ 268 – 134④

TSA 230 14 18 22 26 – – –

TSA 230 NOVINKA 18 16 20 24 – – –

TSA 300 NOVINKA 9 13 16 20 – – –

FSA 110 R se strunovou žací hlavou NOVINKA  60 – 30⑤  80 – 40⑤  100 – 50⑤  120 – 60⑤  380 – 190⑤  400 – 210⑤  570 – 290⑤

FSA 120 s nožem na sečení trávy 60 – 40⑤ 80 – 50⑤ 110 – 60⑤ 130 – 70⑤ 380 – 180⑤  400 – 210⑤  490 – 280⑤

FSA 135 s nožem na sečení trávy 50 – 30⑥ 70 – 40⑥ 100 – 50⑥ 120 – 60⑥ 310 – 160⑥ 330 – 170⑥ 458 – 256⑥

FSA 200 s nožem na sečení trávy 32 – 16⑥ 38 – 19⑥ 60 – 30⑥ 70 – 35⑥ 210 – 105⑥ 223 – 112⑥ 335 – 160⑥

FSA 200 se strunovou žací hlavou 20 – 10⑥ 24 – 12⑥ 32 – 16⑥ 40 – 20⑥ 120 – 60⑥ 127 – 64⑥ 192 – 96⑥

FSA 400 se strunovou žací hlavou NOVINKA – –  20 – 12⑧  25 – 15⑧ – – –

FSA 400 s PolyCut NOVINKA – – 29 – 16⑧  40 – 20⑧ – – –

FSA 400 K s kotoučovou pilou NOVINKA – –  40 – 20⑧  50 – 25⑧ – – –

SGA 85 1.000 – – – – – –

KGA 770 168 210 260 312 – – –

BGA 86  105 – 18⑥ 120 – 21⑥ 150 – 26⑥ 175 – 31⑥ 565 – 90⑥ 580 – 95⑥ 910 – 148⑥

BGA 100 66, 28, 17, 12⑤ 83, 35, 21, 16⑤ 103, 44, 26, 20⑤ 123, 52, 31, 24⑤ 375, 160, 100, 75⑤ 400, 170, 105, 80⑤ 595, 240, 150, 110⑤

BGA 160 NOVINKA⑦  75 – 10⑥ 90 – 11⑥ 110 – 15⑥ 130 – 17⑥ 415 – 53⑥ 430 – 56⑥ 670 – 85⑥

BGA 300 16, 13, 13, 13⑤ 20,15,12,11 25, 18, 14, 10⑤ 29, 21, 17, 12⑤ 97, 72, 57, 48⑤ 105, 75, 60, 50⑤ 150, 110, 90, 65⑤

SHA 140 NOVINKA⑦ 25 – 39⑦ 31 – 48⑦ 38 – 60⑦ 44 – 71⑦ – – –

REA 100 PLUS NOVINKA 12 – 30⑥ 12 – 30⑥ 14 – 45⑥ 17 – 50⑥ – – –

SEA 100 L NOVINKA 29 – 17⑥ 36 – 21⑥ 44 – 26⑥ 53 – 32⑥ – – –

Pracovní rozsah② (až … m2)(až … m2)

RMA 443 PV 360 – 530 640 – – –

RMA 448 PV 340 – 510 610 – – –

RMA 453 PV 300 – 450 540 – – –

RMA 765 V NOVINKA – – 400⑧ 480⑧ 2.050 2.100 3.130

Doporučená baterie
Snížená výkonnost přístroje

– Nedoporučujeme

Jen do vyprodání zásob!

①  Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. Skutečný energetický výkon, 
který je k dispozici během provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost

② Uvedené pracovní časy nabíjení akumulátoru plošné údaje jsou orientační 
hodnoty a mohou se měnit podle druhu použití a sekaného materiálu

③  Pracovní časy v kombinaci s jinými KombiNástroji najdete na www.stihl.cz
④ Stupeň 1 – Stupeň 3 /4
⑤ Stupeň 1 – Stupeň 2

⑥ Stupeň 1 – Stupeň 3
⑦  K dostání od jara 2025
⑧ Vztahuje se na dvě baterie AP

NOVINKA AP 200 S AP 300 AP 300 S AP 500 S AR 2000 L NOVINKA AR 2000 L NOVINKA AR 3000 L

32 33Akumulátorové systémyAkumulátorové systémy

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

12

29

③ Pracovní čas
④ Stupeň 1 – St
⑤ Stupeň 1 – St

81

68

70

25

130④

175④

150④

23

23

22④

– 50④

23④

22

20

6

– 50⑤

– 60⑤

– 50⑥

30⑥

16⑥

– 12⑧

16⑧

– 20⑧

–

60

– 26⑥

, 26, 20⑤

– 15⑥

14, 10⑤

60⑦

45⑥

26⑥

30

10

50

00⑧

300 S



Nabíječky PRO RYCHLÉ nabíjení

230 V. Pro kratší časy nabíjení akumulátorů STIHL AK, 
AP a AR L. Zařízení k upevnění na stěnu a možnost navinutí 
kabelu ve spodní části skříně. S indikací provozního stavu 
pomocí LED diod a aktivním chlazením akumulátoru.

AL 301
Obj. č.
EA09 430 5500

U AP 300 S s naší nabíječkou AL 501 můžete zvolit, zda se má akumulátor nabíjet 
normálně, rychle nebo šetrně.

AL 501 EA09 430 5700

AR L akumulátory 

  Robustní lithium-iontové akumulátory s velmi vysokou 
kapacitou pro dlouhé pracovní časy

  Integrované rozhraní Bluetooth®
  Indikace stavu nabití prostřednictvím 6 zelených 

LED diod
Lze používat v dešti③

  Komfortní nosný systém jako příslušenství

S možností přímého propojení s BGA 300. Mimo to je vhodný 
pro akumulátorové nářadí se zdířkou společně s nosným 
systémem AR L a přípojným vodičem AR L a také pro nářadí s 
prostorem pro akumulátor ve spojení 
s adaptérem AP. Certifikace IPX4.

AR L akumulátory bez přípojného vodiče AR L, adaptéru AP a 
zádového systému AR L

AR 2000 L
NOVINKA 

Energie 
akumulátoru ① Hmotnost② Obj. č.
1.080 Wh
1.015 Wh

7,6 kg
7,4 kg

4871 400 6515
4871 400 6510

AR 3000 L 
NOVINKA 1.620 Wh 9,7 kg 4871 400 6525

Sady akumulátorů AR L s přípojného vodiče AR L a adaptéru AP 
s přípojným vodičem AR L a adaptérem AP

Sada AR 2000 L
NOVINKA 4871 200 0008

4871 200 0000

Sada AR 3000 L 
NOVINKA 4871 200 0009

⑤

Akumulátory AP a AR L 
ƒ
Výkonné ŘEŠENÍ pro každou výzvu

①  Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. Skutečný energetický výkon, který je k 
dispozici během provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost

② Hmotnost bez nosného systému

Jen do vyprodání zásob!

Standardní nabíječka AL 101

230 V. Kompatibilní s akumulátory STIHL AK a AP. Noční 
nabíjení je možné s několika nabíječkami AL 101 na jedné 
elektrické pojistce. S indikací provozního stavu (LED). Navíjení 
kabelu s upínací páskou. Možnost montáže na stěnu.möglich.

AL 101
Obj. č.
4850 430 2520

Nabíječka k nabíjení 
několika baterií AL 301-4

230 V. Nabíječka pro nabíjení až 4 akumulátorů AP nebo 
tří akumulátorů AP a jednoho zádového akumulátoru AR 
přes noc. Nabíjejte akumulátory jeden po druhém. Může se 
připevnit jak na stěnu, do poličky, tak i napevno nainstalovat 
do vozidla. Zásobování energií přes vnější napájení. S indikací 
provozního stavu pomocí LED diod a aktivním chlazením 
akumulátoru. Přípojný vodič AR L a adaptér AP k nabíjení 
zádových akumulátorů AR L není součástí dodávky.

AL 101
Obj. č.
EA04 430 5500

AP akumulátory 

Vysoce výkonné lithium-iontové akumulátory 
S funkcí Power Boost pro automatické nastavení výkonu a 
maximální životnost u AP 200 S a AP 300 S

   Integrované rozhraní Bluetooth® u AP 200 S, 
AP 300 S a AP 500 S

  Indikace stavu nabití prostřednictvím 
4 zelených LED diod
Nízká hmotnost
Lze používat v dešti

Vhodné pro veškerá zařízení z akumulátorové řady AP. 
Ideální pro každodenní použití, a to i za nepříznivého počasí. 
Certifikace IPX4.

NOVINKA 
AP 200 S

Energie 
akumulátoru ①

187 Wh
Hmotnost
1,3 kg

Obj. č.
4850 400 6565

NOVINKA 
AP 300 S 281 Wh 1,8 kg 4850 400 6575

AP 500 S 337 Wh 2,0 kg EA01 400 6500

④ ⑤

③ Použití za deště, např. pomocí BGA 300 nebo jiných produktů schválených pro použití za deště.
④ S funkcí Power Boost u AP 200 S a AP 300 S
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 352

Další informace k 
nabíječce pro nabíjení 
několika akumulátorů 
AL 301-4

naleznete nanaleznete na straně 22

Profi Tip

Od nabíjení až po skLAdování: Správné zacházení s akumulátory!

Nabíjení našich lithium-iontových akumulátorů je rychlé a snadné. Stačí dodržovat několik jednoduchých pravidel: Akumulátory 
by se měly vždy nabíjet pokud možno při pokojové teplotě. Pokud chcete akumulátor nabíjet mimo budovu, dbejte na to, aby nebyl 
při nabíjení vystaven přímému slunečnímu záření. Kromě toho obvykle stačí nabít akumulátor na přibližně 80 % kapacity. To vám může 
ušetřit spoustu času, zejména když spěcháte.

Při přepravě a skladování akumulátorů byste také měli dbát na správnou teplotu. Zde je optimální, když panují mírné teploty 
(optimálně kolem 20 °C). Pro skladování doporučujeme akumulátor nabít na dvě rozsvícené LED diody, popř. částečně vybít. 
Tento stav nabití se ukázal jako ideální pro skladování baterií.

Další informace o symbolech naleznete ve slovníčku pojmů na straně 352

Constant Power

Konstantní výkon 
bez ohledu na stav 

nabití akumulátoru díky 
inteligentní elektronice.

Power Boost

Pokud jsou zařízení 
a akumulátor 

vybaveny funkcí Power 
Boost, akumulátor vždy 
sám poskytuje maximální 
možný výkon pro danou 
činnost. 

Certifikace IPX4

Norma IPX4 
potvrzuje již dříve 
interně 

prokázanou ochranu 
výrobků proti vodě 
stříkající ze všech stran.

Long Life 

Mimořádně odolné 
akumulátory s velmi 
dlouhou životností. . 

Navrženo pro obzvláště 
vysoké požadavky.

34 35Akumulátorové systémyAkumulátorové systémy

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Nabíječíječ

230 V. Pro k
AP a AR L. Z
kabelu ve sp
pomocí LED

AL 301

U AP 300 S s na
normálně, rychl

AL 501

Standa

230 V. Kom
nabíjení je m
elektrické p
kabelu s upí

AL 101

③ Použití za de
④ S funkcí Pow
⑤ Vysvětlení sy

Pr

Od nab

Nabíjení naš
by se měly v
při nabíjení 
ušetřit spou

Při přepravě
(optimálně k
Tento stav n

ysokou 

ch 

o je vhodný
sným 
ro nářadí s 

⑤



① Demopark stříbrná medaile – novinky 2023

Opasek na akumulátor 
s nosnými popruhy

Robustní a ergonomicky tvarovaný 
opasek s nosnými popruhy pro 
rozložení hmotnosti na boky i 
ramena. Snížená celková hmotnost 
v ruce, protože akumulátor je 
nesen v brašničce na opasku AP 
s přípojným vodičem. Přenos 
energie se uskutečňuje v 
kombinaci s dalším příslušenstvím, 
jako např. přes brašničku na 
opasku AP s přípojným vodičem 
pro nářadí se zdířkou a navíc 
s adaptérem AP pro nářadí s 
prostorem pro akumulátor. 

Obj. č.
4850 490 0500

Příslušenství: Pouzdro na opasek 
na akumulátor

Pro snadné přenášení dalšího 
akumulátoru AP nebo příslušenství, 
jako ochranné brýle, rukavice a 
sprej k rozpouštění pryskyřice. 
K upevnění na opasek na 
akumulátor. Není kompatibilní 
s Modulárním systémem popruhů 
ADVANCE X-Flex

4850 491 0101

Příslušenství: Adaptér AP

Pro přenos energie mezi 
akumulátorem STIHL AP spolu 
s brašničkou na opasek pro 
AP s přípojným vodičem nebo 
akumulátorem STIHL AR L 
a s nářadím vybaveným prostorem 
pro akumulátor a k nabíjení spolu 
s AL 301, AL 500, AL 501 nebo 
AL 301-4.

4850 440 0505

Nosný systém AP

Komfortní, lehké nosné popruhy 
až pro dva akumulátory AP. 
Využitelné v kombinaci s pouzdrem 
na opasek AP s připojovacím 
kabelem jako alternativa pro 
napojení akumulátoru AR L. 
Vhodné pro nářadí se zdířkou a 
nářadí s prostorem pro akumulátor.

Obj. č.
4850 490 0400

Brašnička na opasek 
AP s přípojným vodičem②

Umožňuje přenos energie mezi 
akumulátorem STIHL AP a nářadím 
se zdířkou. Kombinovatelná s 
nosným systémem a opaskem na 
akumulátor s nosným popruhem. 
Délka kabelu 120 cm. S integrovanou 
elektronikou pro vypnutí při 
přetížení a s akustickým signálem.

Obj. č.
4850 440 5101

Nosný systém AR L

Nosný systém k upevnění 
AR 2000 L a AR 3000 Lbez 
použití nářadí. S ramenními 
popruhy s možností nastavení 
3 délek pro individuální nastavení 
velikosti a pohyblivým bederním 
popruhem pro ergonomický 
způsob práce. Přenos energie 
se uskutečňuje v kombinaci s 
přípojným vodičem a volitelně s 
adaptérem AP.

Obj. č.
4871 490 0400

Přípojný vodič pro 
akumulátory AR L

K přenosu energie při nabíjení 
akumulátoru AR L a při provozu 
akumulátorového nářadí. Délka 
kabelu 180 cm.

Obj. č.
4871 440 2000

② Při použití akumulátorů AR s přípojným vodičem nebo akumulátorem AP v brašničce na opasek 
je u některých přístrojů omezen maximální výkon. Doba provozu zůstává nezměněna.

Modulární systém 
popruhů ADVANCE X-Flex
ƒ
Profesionální práce s akumulátorovými stroji

①

Kombinace popruhu, vodiče kabelu a brašny pro přepravu 
akumulátorů z modulárního systému popruhů ADVANCE 
X-Flex usnadňuje přepravu akumulátorů STIHL. Usnadňuje 
také práci, zejména s akumulátorovými nůžkami na živý plot 
nebo akumulátorovými foukači, které jsou napájeny pomocí 
přívodního kabelu. K tomuto účelu můžete optimálně použít 
volitelnou brašničku na akumulátory s přípojným vodičem a 
vodičem kabelu. Modulární systém popruhů však využívají i 
zařízení s prostorem pro akumulátor a adaptérem, aby se při 
práci snížila hmotnost zařízení. Akumulátor pak pohodlně 
visí na popruhu.

Pro použití s akumulátorovými křovinořezy doporučujeme 
použít sadu FS ADVANCE X-Flex na straně 199

Všechny kapsy a držáky 
modulárního opaskového systému 
ADVANCE-X-Flex 

Naleznete na straně 344

Lesnická souprava 
ADVANCE X-Flex

  Obsahuje bederní popruh ADVANCE X-Flex ve 
velikosti M (obvod pasu 89–143 cm), ramenní popruh 
ADVANCE X-Flex a vodič kabelu

Obj. č.
0000 007 4803

Praktická řešení pro 
přepravu a skladování

Naleznete od strany 334

36 37Akumulátorové systémyAkumulátorové systémy

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Brašnič
AP s př

Umožňuje př
akumulátore
se zdířkou. K
nosným syst
akumulátor s
Délka kabelu
elektronikou
přetížení a s 

Přípojn
akumul

K přenosu e
akumulátoru
akumulátoro
kabelu 180 c

Praktic
přeprav

Naleznet

sek 

e
opruh



Doporučená baterie
  Snížená výkonnost přístroje

– Nedoporučujeme

Jen do vyprodání zásob!

①  Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. Skutečný energetický výkon, 
který je k dispozici během provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost 

② Hodnoty jsou orientační a mohou se v závislosti na řezaném nebo vysávaném materiálu lišit
③  Uvedené provozní časy na jedno nabití akumulátoru a údaje o ploše jsou orientační hodnoty 

a mohou se lišit v závislosti na použití a řezaném nebo vysávaném materiálu

④ Stupeň 1 – stupeň 2 
⑤ Plynulé nastavení výkonu maximální – minimální
⑥ Plného výkonu je dosaženo pouze s AK 30 S

⑦ Při úpravě plochy jen v jednom směru (nikoliv do kříže)
⑧ K dostání od jara 2025
⑨ Používejte pouze s AK 30 S

AK 10 AK 20 AK 30 S

Energie akumulátoru ① 72 Wh 144 Wh 180 Wh

Nabíjecí časy akumulátoru, kapacita: 80%/100%

AL 101 70 / 95 min 135 / 180 min 160 / 205 min

AL 301 25 / 40 min 30 / 50 min 35 / 60 min

VÝKONY akumulátoru② (Příklady použití) A PRACOVNÍ DOBA NA JEDNO NABITÍ AKUMULÁTORu③ (až … )

MSA 60 C-B
Při řezání hranolů  
(10 × 10 cm) až …

18 min
60 řezů

40 min
160 řezů

55 min
190 řezů

MSA 70 C-B
Při řezání hranolů  
(10 × 10 cm) až …

18 min
60 řezů

40 min
160 řezů

45 min
210 řezů

MSA 80 C-B NOVINKA
Při řezání hranolů  
(10 × 10 cm) až …

– –
35 min⑨

230 řezů⑨

HTA 50
Při řezání hranolů  
(10 × 10 cm) až …

25 min
80 řezů

45 min
170 řezů

60 min
220 řezů

HSA 50 Až ... živého plotu
50 min
175 m2

100 min
350 m2

130 min
420 m2

HSA 60 Až ... živého plotu
70 min
220 m2

140 min
490 m2

175 min
560 m2

HLA 56 Až ... živého plotu
50 min
190 m2

100 min
380 m2

120 min
460 m2

KMA 80 R 
(s nástavbou FS-KM a nožem
na sečení trávy)

Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

20 – 10 min④

1.000 m / 200 m2
40 – 20 min④

2.500 m / 500 m2
50 – 30 min④

3.000 m / 600 m2

FSA 57
Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

25 min⑤

625 m / 125 m2
50 min⑤

1.250 m / 250 m2
60 min⑤

1.500 m / 300 m2

FSA 60 R
Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

13 min⑤

500 m / 100 m2
30 min⑤

1.250 m / 250 m2
38 min⑤

1.500 m / 300 m2

FSA 70 NOVINKA
Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

30 – 15 min④

500 m / 100 m2
45 – 25 min④

1.500 m / 300 m2
55 – 30 min④

1.800 m / 360 m2

FSA 80
(s listem na sekání trávy)

Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

20 – 10 min④

1.000 m / 200 m2
50 – 30 min④

2.500 m / 500 m2
60 – 40 min④

3.000 m / 600 m2

AK 10 AK 20 AK 30 S

Energie akumulátoru ① 72 Wh 144 Wh 180 Wh

VÝKONY akumulátoru② (Příklady použití) A PRACOVNÍ DOBA NA JEDNO NABITÍ AKUMULÁTORu③ (až … )

BGA 57
Při suchém listí na asfaltu 
v sací / foukacím režimu až...

10 min
380 m2

22 min
760 m2

27 min
900 m2

BGA 50 NOVINKA
Při suchém listí na asfaltu 
v sací / foukacím režimu až...

55 – 10 min⑤

380 m2
115 – 20 min⑤

760 m2
140 – 25 min⑤

900 m2

BGA 60
Při suchém listí na asfaltu 
v sací / foukacím režimu až...

50 – 9 min⑤

380 m2
105 – 13 min⑤

760 m2
130 – 16 min⑤

900 m2

SHA 56
Při suchém listí na asfaltu 
v sací / foukacím režimu až …

12 min
38 m2 / 300 m2

25 min
75 m2 / 600 m2

30 min
90 m2 / 700 m2

REA 60 PLUS NOVINKA
Při čištění pomocí ploché trysky 
nebo rotorové trysky až …

12 – 10 min⑤ 20 – 11 min⑤ 25 – 12 min⑤

SEA 60 L NOVINKA⑧ 8 – 2 min④ 26 – 16 min④ 30 – 20 min④

RMA 235 Při plochách trávníku až ... 150 m2 300 m2 400 m2

RMA 239/RMA 239 C Při plochách trávníku až ... 120 m2 250 m2 330 m2

RMA 243⑦ Při plochách trávníku až ... 115 m2 230 m2 300 m2

RMA 248 T⑦ Při plochách trávníku až ... 130 m2 260 m2 340 m2

RMA 253 T⑦ Při plochách trávníku až ... 125 m2 250 m2 325 m2

RMA 443 V⑦ Při plochách trávníku až ... 135 m2 270 m2 350 m2

RMA 448 V⑦ Při plochách trávníku až ... 130 m2 260 m2 340 m2

RLA 240 Při plochách trávníku až ... 96 m2⑦ 190 m2⑦ 250 m2⑦

AK Systém
ƒ
NA ZAHRADĚ PŘESVĚDČÍ SVÝM NA ZAHRADĚ PŘESVĚDČÍ SVÝM 
VYSOKÝM VÝKONEM.VYSOKÝM VÝKONEM.

Lithium-iontové akumulátory z AK Systému jsou skutečné zdroje 
energie, a přitom se velmi snadno vyměňují. Jsou kompatibilní se 
všemi zařízeními v tomto systému. Stačí si vybrat ze tří akumulátorů 
s různou kapacitou, který nejlépe využijete pro vaše potřeby. Kdy 
je třeba baterii dobít, se dozvíte na displeji – LED indikátoru stavu 
nabití.

Naskenujte QR kód a 
získejte další informace 
o péči o akumulátor, 
nabíjení a době provozu 
a o výhodách lithium-
iontových akumulátorů.

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

38 Akumulátorové systémy

④ Stupeň 1 – st
⑤ Plynulé nasta
⑥ Plného výkon

Energie a

VÝKONY a

B

B

B

S

R

S

R

R

R

R

R

R

R

R

AK 30 S

80 Wh

/ 205 min

/ 60 min

5 min
0 řezů

5 min
0 řezů

 min⑨

0 řezů⑨

0 min
0 řezů

30 min
20 m2

75 min
60 m2

20 min
60 m2

30 min④

m / 600 m2

 min⑤

m / 300 m2

 min⑤

m / 300 m2

30 min④

m / 360 m2

40 min④

m / 600 m2



① Zvýšený maximální výkon akumulátoru
② Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. Skutečný energetický výkon, 

který je k dispozici během provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost 

③ Jedná se o orientační hodnoty, které se mohou měnit podle sekaného materiálu
④ Uvedené provozní časy na jedno nabití akumulátoru a údaje o ploše jsou 

orientační hodnoty a mohou se lišit v závislosti na použití a řezaném nebo 
vysávaném materiálu

⑤  Vysvětlení symbolů na straně 352
⑥ Plynulé nastavení výkonu maximální – minimální
⑦ Může se lišit v závislosti na nastavení tlaku a připojeném objektu
⑧ ECO Mode / Běžný provoz

Akumulátory AK

Kompatibilní se systémem STIHL AK. Lehké lithiové 
akumulátory s ukazatelem stavu nabití (čtyři LED). K dostání s 
různou energií akumulátoru.

AK 10 

Energie 
akumulátoru②

72 Wh
Hmotnost
0,8 kg

Obj. č.
4520 400 6530   

AK 20 144 Wh 1,2 kg 4520 400 6535

⑤ S funkcí Power Boost pro automatické přizpůsobení výkonu a 
optimální životnost

AK 30 S ① 180 Wh 1,3 kg 4520 400 6545

⑤

Standardní nabíječka 
AL 101

230 V. Kompatibilní s akumulátory STIHL AK a AP. Možnost 
nabíjení několika akumulátorů přes noc na jednu elektrickou 
pojistku. S indikací provozního stavu (LED). Navíjení kabelu s 
upínací páskou. Možnost montáže na stěnu.

AL 101
Obj. č.
4850 430 2520

nabíječky a AL 301

230 V. Pro rychlejší nabíjení akumulátorů STIHL AK, AP a AR L. 
Zařízení k upevnění na stěnu a možnost navinutí kabelu ve 
spodní části skříně. S indikací provozního stavu pomocí LED 
diod a aktivním chlazením akumulátoru.

AL 301 EA09 430 5500

AS 2

Energie akumulátoru② 28 Wh

Nabíjecí časy akumulátoru, kapacita: 80%/100%

AL 1 60 min / 80 min

AL 5 NOVINKA 30 min / 50 min

AL 5-2 NOVINKA 30 min / 50 min

PS 1 NOVINKA 60 min / 80 min

VÝKONY akumulátoru③ (příklady použití) A PRACOVNÍ DOBA NA JEDNO NABITÍ AKUMULÁTORu④ (až … )(až … )

gta 26
Při řezání větví
(Ø 4 cm) až... řezů

80 řezů

gta 40 NOVINKA
Při řezání větví
(Ø 4 cm) až... řezů

200 řezů

HSA 26
Při konečném tvarování až ...
zimostrázů ve tvaru koule

30 zimostrázu
110 min

HSA 30 Až ... živého plotu
50 m2
50 min

HSA 40 Až ... živého plotu
40 m2
40 min

FSA 30
Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

200 m / 45 m2
19 min

BGA 30 NOVINKA
Při suchém listí na asfaltu 
v sací / foukacím režimu až … 

150 m2
25 – 8 min⑥

RCA 20 NOVINKA
Při čištění pomocí ploché trysky nebo 
rotorové trysky až …

15 / 7,5 min⑧

SEA 20 – 14 min

KOA 20 NOVINKA
Při huštění pneumatik automobilů 
(funkce vysokého tlaku) až … 

23 min⑦

ASA 20 NOVINKA
Při řezání hranolů  
(25 mm Ø) až …

2.000 řezů

AS Systém
ƒ
KOMPAKTNÍ VÝKON, 
KDYŽ JE DŮLEŽITÁ RYCHLOST.

Kompaktní akumulátorový systém AS System vyniká

výkonem a výdrží: dobíjecí lithium-iontové baterie poskytují dostatek 
energie pro dokončení náročných úkolů. Díky svým malým rozměrům 
lze AS System mezi používáním snadno a rychle uložit.

40 Akumulátorové systémy

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

③ Jedná se o o
④ Uvedené pro

orientační ho
vysávaném m

Energie a

Nabíjecí 

AL 1

AL 5

AL 5-2

PS 1

VÝKONY a

g

g

H

H

H

F

B

R

S

K

A

AS S
ƒ
KOMPKOMP
KDYŽ KDYŽ

Kompaktn

výkonem 
energie p
lze AS Sys



①  Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. Skutečný energetický výkon, 
který je k dispozici během provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost

② Jedná se o orientační hodnoty, které se mohou měnit podle sekaného materiálu

③ Uvedené pracovní časy nabíjení akumulátoru a plošné údaje jsou orientační hodnoty 
a mohou se měnit podle druhu použití a sekaného materiálu

④ Vysvětlení symbolů na straně 352

Standardní nabíječka AL 1

230 V. Kompatibilní s akumulátorem STIHL AS 2. 
S ukazatelem provozního stavu (způsob blikání LED). 
Navinutí kabelu s upínací páskou. S možností montáže 
na zeď.

AL 1
Obj. č.
EA03 430 2500

Rychlonabíječka AL 5

230 V. Rychlonabíječka pro systém AS s dvojitým nabíjecím 
proudem ve srovnání s AL 1.

AL 5
Obj. č.
EA03 430 5700

NOVINKA

PS 1

Nabíječka, mobilní zdroj energie a svítilna v jednom: V 
kombinaci s přenosným napájecím zdrojem PS 1 se akumulátor 
AS 2 stává kompaktní, lehkou a všestrannou powerbankou.

Nabíjení elektrických zařízení, jako jsou chytré telefony a 
tablety
Napájení vyhřívaného oděvu nebo reproduktorů 
Nabíjení akumulátorů systémem STIHL AS
Integrovaná dvoustupňová LED svítilna
Snadné ovládání a přeprava 

PS 1 bez akumulátoru
Obj. č.
GA08 011 8000

NOVINKA
K dostání od jara 2025

Rychlonabíječka AL 5-2

Velmi rychlé paralelní nabíjení dvou AS akumulátorů. 
Minimalizuje přerušení nabíjení při práci s AS produkty.

AL 5-2
Obj. č.
EA11 430 5700

NOVINKA

Akumulátor AS 2

④

Lehký, kompaktní a vysoce výkonný akumulátor 10,8 V. 
Kompatibilní se všemi typy nářadí na 10,8 V ze systému 
STIHL AS (ne HSA 25). Energie akumulátoru 28 Wh ①,
Hmotnost 0,22 kg. Certifikace IPX4.

AS 2
Obj. č.
EA02 400 6500

VÝKONY akumulátoru② (příklady použití) A PRACOVNÍ DOBA NA JEDNO NABITÍ AKUMULÁTORu③ (až … )

HSA 45 Až ... živého plotu
80 m2
40 min

BGA 45
Při suchém listí na asfaltu 
v sací / foukacím režimu až... 

200 m2
10 min

FSA 45
Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

250 m / 50 m2
20 min / 12 min

AI Linie
ƒ
RYCHLE SE VYPOŘÁDÁ S JEDNODUCHÝMI ÚKOLY.

Akupřístroje řady AI jsou obzvláště kompaktní, snadno se ovládají a jsou speciálně navrženy pro úkoly, 
které vznikají na malých zahradách. Mají integrovanou dobíjecí baterii, kterou můžete jednoduše nabíjet 
prostřednictvím zásuvky. Přístroje jsou velmi lehké a snadno se používají, takže zahradnické práce jsou 
hotové během chvilky.

42 Akumulátorové systémy

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

43Akumulátorové systémy

③ Uvedené pra
a mohou se m

④ Vysvětlení sy

VÝKONY a

H

B

F

AI Li
ƒ
RYCHRYCH

Akupřístro
které vzni
prostředn
hotové běhotové bě

D). 
áže 

abíjecím 

ů.
ukty.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /DEU <FFFE5B0042006100730069006500720074002000610075006600200022003100350030002000640070006900200065005000610070006500720020006D00690074002000480079007000650072006C0069006E006B00730022005D0020005B0042006100730069006500720074002000610075006600200022005B0032003000300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E00670020006500500061007000650072005D0022005D0020005B00420061007300690065007200740020006100750066002000220031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E006700200065005000610070006500720022005D0020005B00420061007300690065007200740020006100750066002000220031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E006700200065005000610070006500720022005D0020005B0042006100730069006500720074002000610075006600200022005B0031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E0067005D0022005D002000560065007200770065006E00640065006E0020005300690065002000640069006500730065002000450069006E007300740065006C006C0075006E00670065006E0020007A0075006D002000450072007300740065006C006C0065006E00200076006F006E0020005000440046002D0044006F006B0075006D0065006E00740065006E0020006D006900740020006D0069006E0069006D0061006C00650072002000420069006C0064006100750066006C00F600730075006E006700200075006E00640020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E0067002E00200044006900650020005000440046002D0044006F006B0075006D0065006E007400650020006B00F6006E006E0065006E0020006D006900740020004100630072006F0062006100740020006F0064006500720020006D006900740020002000640065006D002000520065006100640065007200200034002E003000200075006E00640020006800F600680065007200200067006500F600660066006E00650074002000770065007200640065006E002E00>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides true
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (U.S. Web Coated \(SWOP\) v2)
      /DestinationProfileSelector /WorkingCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B004D006900740074006C0065007200650020004100750066006C00F600730075006E0067005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
  /SyntheticBoldness 1.000000
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [150 150]
  /PageSize [566.929 822.047]
>> setpagedevice


